
1 

 

 

Čj.: MULA /2024 
Počet listů dokumentu: 4 
Počet listů příloh: 0 
Ukládací znak:  

 
SMLOUVA O PROVEDENÍ OHŇOSTROJE 

 
Objednatel: Město Lanškroun 

zastoupeno starostou Mgr. Radimem Vetchým 
nám. J. M. Marků, Lanškroun – Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun 
IČO: 00279102 
DIČ: CZ699003828 
Bankovní spojení: Komerční banka a. s., číslo účtu 19-2725611/0100 
Objednatel je zároveň pořadatelem 
(dále jen „objednatel“) 

 
Dodavatel: CBS pyro, s.r.o 

Dukelská třída 1128, Nový Bydžov 
IČO: 06945287 
DIČ: CZ06945287 
Bankovní spojení: 2901405311/2010 FIO banka, a.s. 

zastoupený ředitelem společnosti Miloslavem Hromádkou 
(dále jen „dodavatel“ nebo též „odpalovač ohňostroje“) 

 
I. 

Objednatel závazně objednává u dodavatele provedení slavnostního ohňostroje a souhlasí s 
následujícími podmínkami: 

Rozsah ohňostroje: Trvání: 8 minut 
Ohňostroj je proveden s hudebním doprovodem, a to v 

provedení se sníženou hlukovou hladinou (provedení SILENT) 

 
Cena ohňostroje: 80.000 Kč bez DPH 

96 800 Kč vč. DPH 

Den a čas provedení ohňostroje: 31.12 2024 v 18,00 hodin (čas bude upřesněn na místě) 

Místo konání ohňostroje: náměstí J. M. Marků v Lanškrouně 
 
 

II. Objednatel se zavazuje 

1.  Zajistit manipulační prostor pro přípravu ohňostroje cca 15 x 4 metry v době od 16:00 hodin do 
skončení ohňostroje včetně demontáže (omezení dopravy a vyklizení manipulačního prostoru 
včetně parkujících vozidel, v době přípravy a konání ohňostroje). 

2. Zajistit a vyklidit bezpečnostní okruh v době konání ohňostroje; 



2 

 

 

Bezpečnostní okruh – o poloměru minimálně 50 metrů směřuje od manipulačního prostoru – 
odpaliště výsečí do určeného prostoru náměstí. Vyklizení bezpečnostního okruhu od diváků a 
nepovolaných osob, parkujících a projíždějících automobilů zajišťuje objednatel nejpozději 30 
minut před odpálením ohňostroje vhodnou formou, tj. hlídkami městské policie a výtyčkami s 
páskou. Prostor vstupu z ulice 28. října zajistit kovovou zábranou proti vstupu. Bezpečnostní 
okruh zajišťuje objednatel až do uvolnění bezpečnostního okruhu na pokyn odpalovače 
ohňostroje – dodavatele, nejdříve však po uplynuti čekací doby 10 minut po ukončení 
ohňostroje. 

Objednatel zajišťuje obecný pořádek při konání ohňostroje. 

3. Zajistit požární ochranu např. požární hlídkou vč. hasebních prostředků. 

4. Informovat místní oddělení Policie ČR o konání ohňostroje. 

5. Zajistit uzavření provozu na komunikacích procházejících bezpečnostním okruhem. 

6. Zajistit vypnuti veřejného osvětlení těsně před začátkem ohňostroje a zapnuti po jeho ukončení. 

7. Zajistit ozvučení ohňostroje zvukovou aparaturou. 

8. Nést povinnosti vyplývající z autorských hudebních práv z reprodukce při ohňostroji. 

9. Uhradit dodavateli sjednanou cenu za provedení ohňostroje dle faktury vystavené dodavatelem, 
termín splatnosti do 15. 01. 2025, datum zdanitelného plnění 31. 12. 2024. 

10. Uhradit dodavateli vzniklé náklady na přípravu ohňostroje v případě, že by konání ohňostroje bylo 
zrušeno z vlastní vůle objednavatele nebo z nedodržení sjednaných podmínek objednavatelem. 

11. Spolupracovat s odpalovačem ohňostroje při opatřeních k bezpečnému provedení ohňostroje. 

12. Zajistit odpadové nádoby ke každému odpališti a odvoz zbytků po ohňostroji jako komunální 
odpad. 

 
III. Odpalovač ohňostroje se zavazuje 

1. Provést přípravu a provedení ohňostroje ve sjednaném rozsahu (cena a délka) a termínu. 

Ohňostroj bude koncipován tak, aby jednotlivé efekty byly za sebou vhodně odpalovány tak, aby 
ohňostroj měl dynamický a gradující průběh. Ohňostroj bude synchronizován s hudebním 
doprovodem. Pro zajištění kvality a dynamiky ohňostroje bude k odpalování pyrotechnických 
výrobků použito elektrického roznětu. 

2. Provést ohňostroj za dodržení platných bezpečnostních předpisů (zákon č. 61/1988 Sb., vyhláška 
ČBÚ č. 72/1988 Sb., zákon č. 206/2015 Sb., o pyrotechnice a vyhláška ČBÚ č. 288/2015 o provádění 
ohňostrojných prací). 

Vymezení pyrotechnických výrobků – budou použity pyrotechnické výrobky třídy a kategorií 
nebezpečnosti maximálně třídy IV a kategorie F2, F3 . 



3 

 

 

3. Případné selhávky výrobků, spady a zbytky použitých pyrotechnických výrobků zajistit a zničit dle 
platných předpisů. 

4. Ohlásit provedení ohňostroje příslušnému hasičskému záchrannému sboru kraje, a to nejpozději 
2 pracovní dny před jeho provedením. 

5. Zajistit dohledávku a úklid celého prostoru po skončení ohňostroje za spoluúčasti objednatele. 

Po dohledávce a úklidu zbytků pyrotechnických výrobků (mimo drobné papírové zbytky) 
v prostoru bude tento prostor předán odpalovačem ohňostroje objednateli. 

6. Spolupracovat s objednatelem ohňostroje při opatřeních k bezpečnému provedení ohňostroje. 
 

IV. Společná ustanovení 

1. Dodavatel nese odpovědnost za bezpečnost osob a majetku při konání jím prováděného 
ohňostroje. Dodavatel má uzavřenou pojistnou smlouvu na rizika spojená s podnikáním. 

2. Odpalovač ohňostroje nenese odpovědnost za případné škody způsobené jinými osobami 
používajícími pyrotechnické výrobky v průběhu ohňostroje. 

3. Objednatel a dodavatel se dohodli, že v případě velmi špatných povětrnostních podmínek, které 
by ohrozily bezpečnost osob a majetku – zvláště silný vítr o rychlosti nad 10 m/s, bude konání 
ohňostroje odloženo na náhradní termín dle vzájemné písemné dohody. 

4. Ostatní ujednání se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

5. Dodavatel si je vědom, že se podílí na dodávkách zboží nebo služeb hrazených z veřejných výdajů, 
tudíž je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Dodavatel si je dále vědom, že při poskytování informace, která se týká používání veřejných 
prostředků, se nepovažuje poskytnuti informace o rozsahu a příjemci těchto prostředků za 
porušení obchodního tajemství. 

7. Smluvní partner bere na vědomí, že město Lanškroun je subjektem veřejného práva 
hospodařícím s veřejnými prostředky, a proto bere na vědomí, že tato smlouva a všechny její 
případné součásti, přílohy či pozdější dodatky mohou být zveřejněny. 

8. Smlouvu lze změnit na základě písemného dodatku podepsaného oběma stranami. 

9. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

10. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv Ministerstva 
vnitra ČR. Zveřejnění zajisti město Lanškroun. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem 
podpisu. 

11. Potvrzuje se podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, že dodavatel byl vybrán v souladu se „Směrnicí pro zadávání veřejných 



4 

 

 

zakázek malého rozsahu městem Lanškroun“ schváleným usnesením Rady města Lanškroun č. 
199/RM/2023 ze dne 03.05.2023. 

 
 
 
 

V Lanškrouně, dne ……………2024 V Novém Bydžově, dne          2024 
 
 
 
 
 
 
 
                Objednatel                                                                                Dodavatel 

město Lanškroun CBS pyro, s.r.o. 
Mgr. Radim Vetchý, starosta Miloslav Hromádko v plné moci 


		2024-12-13T07:45:00+0000




